
令和 7 年 6 月 14 日 

各報道機関 各位 

公益財団法人 日本相撲連盟 

 

日本相撲連盟 新会長 就任のお知らせ 

 

平素は公益財団法人 日本相撲連盟の活動に格別のご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

このたび、公益財団法人 日本相撲連盟では、令和 7 年 6 月 14 日付で新会長として 豊田 章

男（トヨタ自動車株式会社 代表取締役会長）が就任いたしましたことを、ここにご報告申

し上げます。 

豊田新会長のリーダーシップのもと、日本相撲連盟は今後さらに相撲競技の普及振興、伝統

文化としての価値向上、そして国際的な発展に向けた活動を推進してまいります。 

報道各位におかれましては、本件につきまして広くご周知いただきますとともに、引き続き

日本相撲連盟の活動に温かいご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【新会長プロフィール】 

氏名：豊田 章男（とよだ あきお） 

現職：トヨタ自動車株式会社 代表取締役会長 

 

【就任日】 

令和 7 年 6 月１４日付 

 

※本件に関して必要以上の取材や個別対応はご遠慮くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

以上 

 


